
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.09.2017                                                                                               № 2/8 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 22.12.2016 № 2/11 
 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 22.12.2016 № 2/11 «Об утверждении 
бюджета муниципального образования «Нагорное сельское поселение»  на 
2017 год и плановый период 2018-2019 годов: 

1.1 Приложение № 11 «Объем поступлений доходов по основным 
источникам на 2017 год»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению; 

1.2. Приложение № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2017 год 
(тыс. руб.)»  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

1.3. Приложение №15 «Распределение межбюджетных трансфертов 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2017 год» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

1.4. Приложение № 17 «Распределение расходов бюджета 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2017 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 

1.5. В п. 2 статьи 8 слова: «Установить размер резервного фонда 
администрации Нагорного сельского поселения на 2017 год в сумме 500,0 
тыс. рублей» заменить на: «Установить размер резервного фонда 



 2

администрации Нагорного сельского поселения на 2017 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».  

 
 
 
Глава  поселения                             

 

О. В. Галевский



 3

Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 28.09.2017 № 2/8 

Объем поступлений доходов по основным источникам на 2017 год 
 
Код БК Российской 

Федерации 
Наименование доходов Сумма, 

тыс.руб. 
Измене- 
ния, 

тыс.руб.

Сумма, 
тыс.руб. 

00000000000000000000 Налоговые и неналоговые 
доходы

38438.22326 -308,2 38130.02326 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 2400.00  2400.00 

18210102000010000110 Налог на доходы физических 
лиц   

2400.00  2400.00 

00010500000000000000 Налоги на совокупный 
доход 

2.00  2.00 

18210503000010000110 Единый 
сельскохозяйственный налог 

2.00  2.00 

00010600000000000000 Налоги на имущество 30546.00  30546.00 

                                            
18210601000000000110 

Налог на имущество 
физических лиц 

400.00  400.00 

18210601030100000110 Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставке, применяемым к  
объектам  налогообложения, 
расположенным в границах 
поселения  

400.00  400.00 

18210606000000000110 Земельный налог 30146.00  30146.00 
18210606030030000110 Земельный налог с 

организаций 
18146.00  18146.00 

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

 

18146.00  18146.00 

18210606040000000110 Земельный налог с 
физических лиц 

 

12000.00  12000.00 

18210606043100000110 Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

12000.00  
 

12000.00 

00010800000000000000 Государственная пошлина, 
сборы 

6.90  6.90 

60310804000010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 

6.90  6.90 



 4

действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
РФ) 

60310804020011000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

0.00  0.00 

60310804020014000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

6.90  6.90 

00011100000000000000 Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

3026.00 -343,2 2682.80 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной  либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)  

163.00  163.00 

60311105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления  
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

163.00  163.00 

60311105025100000120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 

2863.00 
 

-343,2 2519.80 
 



 5

средства от продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений ( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

00011300000000000000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсации затрат 
государства 

100.00 +33.00 133.00 

60311302995100000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов поселений 

100.00 +33.00 133.00 

00011400000000000000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

2347.32326  2347.32326 

60311402053100000410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части 
реализации основных средств 
по указанному имуществу 

450.00  450.00 

60311406025100000430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 
 

1897.32326           1897.32326 

00011600000000000000 Поступления от денежных 
взысканий (штрафов) 

10.00 
 

+2.00 12.00 
 

59911651040020000140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
поселений. 

9.00 +3.00 12.00 

40311690050100000140 Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 

1.0 -1.00 0.00 



 6

поселений. 
00020200000000000000 Безвозмездные поступления 1726,17674 +308,2 2034,37674 

60320201000000000151 Дотации бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований 

   

60320201001100000151 Дотации бюджетам 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

   

60320220000000000151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

1368.10 +88.20 1456.30 

60320229999107039151 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений. 
 (Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
на повышение оплаты труда 
работников бюджетной 
сферы в соответствии с 
Указами Президента 
Российской Федерации от 07 
мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761) 

1368.10 +88.20 1456.30 

60320230000000000151 Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации  и 
муниципальных 
образований 

159.40  159.40 

60320235118100000151 Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
159.40 

 
 

 
159.40 

60320204000000000151 Иные межбюджетные 
трансферты 

105.00 +160.00 265.00 

60320240014100000151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий 
по решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями. 

   

60320249999108044151 Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований 
на сбалансированность 

   



 7

60320249999108069151 Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований 
на сбалансированность в 
целях стимулирования 
органов местного 
самоуправления, 
способствующих развитию 
гражданского общества путем 
введения самообложения 
граждан и через 
добровольные пожертвования 

105.0 +160.00 265.00 

60320204999108073151 Дотации на 
сбалансированность местных 
бюджетов на предоставление 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
граждан, связанных с 
недопущением роста платы за 
коммунальные услуги 

   

60320700000000000180 Прочие безвозмездные 
поступления 

160.00 +60.00 220.00 

60320705030100000180 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 

 
160.00 

 
+60.00 

 
220.00 

60321900000000000151 Возврат остатков 
-66.32326 

 

 -66.32326 

 

60321960010100000151 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений  

-66.32326 

 
 

-66.32326 

 

  
 
Всего доходов 

 
 

40164,4 

 
 

0.00 

 
 

40164,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 8

 
Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

от 28.09.2017  № 2/8 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "Нагорное сельское поселение" на 2017 год (тыс. руб.) 

 
 

№ п/п 
 
 

Наименование 
расходов 

Г
л
ав
а 
п
о 

Б
К

Р
аз
де
л

, 
п
од
р
аз
де
л

 

Ц
ел
ев
ая

 
ст
ат
ья

 

В
и
д 

р
ас
хо
до
в Сумма 

тыс.руб. 
 
 

 
Измене- 
ния 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

 
Администрация 
Нагорного сельского 
поселения 

603 0000 

 
 

0000000000 

 
 

000

 
 

45264,389
45  

 
 

45264,389
45 

1 
Общегосударственные 
вопросы 

603 0100 

 
0000000000 

 
000

 
19348,389

45  

 
19348,389

45 

1.1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 603 0103 0000000000 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 

182.89  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

182.89 

 

Расходы  на выплаты 
по оплате труда  
органов 
исполнительной 
власти в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0103 9900000000 000

 
 
 
 
 
 
 
 

182.9  

 
 
 
 
 
 
 
 

182.9 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 

 
603 0103 9990000110 100

 
 
 

182.89  

 
 
 

182.89 

1.2. 

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов РФ, 
местных 603 0104 0000000000 000

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 9

администраций 3928.295 3928.295 

1.2.1. 

Расходы на выплаты 
по оплате труда главы 
местной 
администрации, в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
 
 
 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 
 
 
 

0104 

 
 
 
 
 
 
 
 

7800000000 

 
 
 
 
 
 
 
 

000

 
 
 
 
 
 
 
 

1199.820  

 
 
 
 
 
 
 
 

1199.820 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 

 
 

603 0104 7890000110 100

 
 
 

1199.820  

 
 
 

1199.820 

1.2.2. 

Расходы на выплаты 
по оплате труда 
органов 
исполнительной 
власти, в рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0104 9900000000 000

 
 
 
 
 
 
 
 
2728.475  

 
 
 
 
 
 
 
 
2728.475 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 

 
 

603 0104 

 
 
 
9990000110 100

 
 
 
2728.475  

 
 
 
2728.475 

1.3 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 603 0106 0000000000 000 75.00  75.00 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  бюджету 
муниципального 
района  в соответствии 
с заключенным  
соглашением в рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0106 9990080170 000 75.00  75.00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 0106 9990080170 500 75.00  75.00 

1.4 Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 500.00 -500,00 0.00 



 10

 

Резервный фонд  
администрации в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0111 9990021100 000 500.00 -500,00 0.00 

 Резервные средства 603 0111 9990021100 800 500.00 -500,00 0.00 

1.5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

 
 

603

 
 

0113 

 
 

0000000000 

 
 

000

 
 

14662,204
45 +500,00 

 
 

15162,204
45 

 

Предоставление 
субсидии  
муниципальному 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«АХЦ Нагорного с/п» в 
рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 0113 9990001590 000

 
 
 
 
 
 
 

7657,4264
5 +500,00 

 
 
 
 
 
 
 

8157,4264
5 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

 
 
 

603 0113 9990001590 600

 
 
 
 
 
 
 

7657,4264
5 +500,00 

 
 
 
 
 
 
 

8157,4264
5 

 

Выполнение других 
обязательств  
государства в рамках 
непрограммных  
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0113 9990021170 000

 
 
 
 
 
 

1846,9  

 
 
 
 
 
 

1846,9 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0113 9990021170 200

 
 
 

1842.70  

 
 
 

1842.70 
 Уплата иных платежей 603 0113 9990021170 800 4.20  4.20 

 

Межбюджетные 
трансферты  из 
бюджета  
муниципального 
поселения  бюджету 
муниципального 
района  в соответствии 
с заключенным  
соглашением в рамках 
непрограммных 
расходов 
исполнительной 
власти 603 0113 9990010170 000

 
 
 
 
 
 
 
 
 

25,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

25,00 



 11

 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 0113 9990010170 500

 
25,00  

 
25,00 

 

Расходы на 
мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 

 
603 0113 9990020230 000

 
 
 
 
 
 
 

5132,878  

 
 
 
 
 
 
 

5132,878 

 
Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 603 0113 9990020230 800

 
5132,878  

 
5132,878 

2. Национальная оборона 603 0200 0000000000 000 159.4  159.4 

.  

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 603 0203 9990051180 000 159.4  159.4 

 

Расходы на выплату 
персоналу 
муниципальных органов 603 0203 9990051180 100 146.348  146.348 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 

 
 
 

603

 
 
 

0203 

 
 
 

9990051180 

 
 
 

200

 
 
 

13.052  

 
 
 

13.052 

 3. 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 603 0300 0000000000 000 1130.00 +500,00 1630.00 

3.1. 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская оборона  603 0309 0000000000 000 1130.00 +500,00 1630.00 

3.1.1. 

Расходы  в рамках 
программы «Снижение  
рисков и смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, развитие 
безопасности на 
водных объектах  МО 
«Нагорное с/п» в 2015-
2017 годах"  603 0309 1300000000 000 500.00  500.00 

3.1.1.1
. 

Проведение опашки по 
границе 
муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение» 603 0309 1300100000 000 100.00  100.00 

3.1.1.1
.1. 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 603 0309 1300120280 000 100.00  100.00 



 12

обеспечению 
безопасности 
населения 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных нужд 603 0309 1300120280 200 100.00  100.00 

3.1.1.2
. 

Очистка  и углубление 
водоемов для 
возможности забора 
воды для целей 
пожаротушения 603 0309 1300320280 000 370.00  370.00 

3.1.1.2
.1. 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300320280 000 370.00  370.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных нужд 603 0309 1300320280 200 370.00  370.00 

3.1.1.3
. 

Изготовление и 
установка аншлагов и 
методичек «Выход на 
лед запрещен» , 
«Купание запрещено», 
«Разведение костров 
запрещено» 

 
 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 
 

0309 

 
 
 
 
 
 

1300800000 

 
 
 
 
 
 

000

 
 
 
 
 
 

30.00  

 
 
 
 
 
 

30.00 

3.1.1.3
.1. 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 1300820280 000 30.00  30.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных нужд 603 0309 1300820280 200 30.00  30.00 

3.1.1.4
. 

Содержание 
специальной техники и 
ДПД в рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0309 9990200000 000 430,00  430,00 

3.1.1.4
.1. 

Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
населения 603 0309 9990220280 000 430,00  430,00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных нужд 603 0309 9990220280 200 430,00  430,00 



 13

3.1.1.5
. 

Осуществление в 
установленном порядке 
сбора и обмена 
информации в области 
защиты населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций в рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 603 0309 9990400000 000 200,00  200,00 

3.1.1.5
.1. 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов поселений 
бюджету 
муниципального 
района в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 603 0309 9990420280 000 200,00  200,00 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 0309 9990420280 500 200,00  200,00 

3.1.1.6 
Расходы резервного 
фонда 603 0309 9990021100 000  +500,00 500,00 

 Резервные средства 603 0309 9990021100 200  +500,00 500,00 

 4. 
Национальная 
экономика 603 0400 0000000000 000 550.00 -200,00 350.00 

4.1. 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 603 0412 0000000000 000 550.00 -200,00 350.00 

4.1.1. 

Расходы на 
мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию МО 
«Нагорное с/п" в 
рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти  603 0412 9990000000 000 550.00 -200,00 350.00 

4.1.1.1
. 

Межевание земельных 
участков 603 0412 9990200000 000 500.00 -200,00 300.00 

4.1.1.1
.1. 

Расходы на управление 
и распоряжение 
муниципальным 
имуществом 603 0412 9990220170 000 500.00 -200,00 300.00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0412 9990220170 200 500.00 -200,00 300.00 

4.1.2. 

Межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов поселений 
бюджету 603 0412 9990020150 000 50.00  50.00 



 14

муниципального 
района в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 

 
Иные межбюджетные 
трансферты 603 0412 9990020150 500 50.00  50.00 

 5. 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 603 0500 0000000000 000

 
 

14207.580
93 -200,00 

 
 

14007.580
93 

 в том числе:        

 5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 3607.00 +100,00 3707.00 

 в том числе:        

 
Поддержка жилищного 
хозяйства     

 
 

 

 в том числе:     
 

 
 

5.1.1. 

Расходы на 
реконструкцию и 
капитальный ремонт  
жилого  фонда  в 
рамках 
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 
власти 

 
603 0501 9990020240 000 400.00 +100,00 500.00 

 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
за счет средств 
бюджетов 603 0501 9990020240 200 400.00 +100,00 500.00 

5.1.2. 

Расходы на уплату 
взносов на 
кап.ремонт 
многокварт. домов в 
Фонд капитального 
ремонта в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 0501 9990020210 000 200.00  200.00 

 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 603 0501 9990020210 200 200.00  200.00 

5.1.3. 

Расходы на 
софинансирование 
работ по капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов 

 
603 0501 9990296010 000

 
 
 
 
 
 

3007.00  

 
 
 
 
 
 

3007.00 



 15

 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
учреждений) 603 0501 9990296010 600

 
 
 
 
 

3007.00  

 
 
 
 
 

3007.00 

 5.2. 
Коммунальное 
хозяйство 603 0502 0000000000 000 7050.00  7050.00 

 5.2.1. 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
Нагорном сельском 
поселении на 2016-
2018годы» 

 
603 0502 1600000000 000 7050.00  7050.00 

5.2.1.1
. 

Установка (замена) 
энергосберегающих 
светильников, 
коллективных 
общедомовых 
приборов учета 
электроэнергии 

 
 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 
 

0502 

 
 
 
 
 
 

1600100000 

 
 
 
 
 
 

000

 
 
 
 
 
 

1050.00  

 
 
 
 
 
 

1050.00 

5.2.1.1
.1. 

Повышение 
энергетической 
эффективности 

 
 

603

 
 

0502 

 
 

1600120270 

 
 

000

 
 

1050.00  

 
 

1050.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 0502 1600120270 200

 
 
 

1050.00  

 
 
 

1050.00 

 

Проведение 
энергетического 
обследования здания 
Администрации 
Нагорного сельского 
поселения, составление 
энергопаспортов 

 
603 0502 1600200000 000

 
 
 
 
 
 
 

0.00  

 
 
 
 
 
 
 

0.00 

 

Повышение 
энергетической 
эффективности 

 
603 0502 1600220270 000

 
 

0.00  

 
 

0.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 0502 1600220270 200

 
 
 

0.00  

 
 
 

0.00 

 
Оплата электроэнергии 
за уличное освещение 

 
603 0502 1600300000 000 6000.00  6000.00 

 
Расходы на оплату 
электроэнергии 

 
603 0502 1600320270 000 6000.00  6000.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 603 0502 1600320270 200 6000.00  6000.00 

 5.3. Благоустройство 603 0503 0000000000 000
3550,5809

3 -300,00 
3250,5809

3 

 в том числе:        



 16

5.3.1. 

Расходы на сбор и 
вывоз ТБО, ведение 
раздельного сбора 
ТБО в рамках 
муниципальной 
программы "Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 603 0503 1500100000 000 100.58093  100.58093 

5.3.1.1
. 

Ликвидация 
стихийных свалок 603 0503 1500120220 000 100.58093  100.58093 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500120220 200 100.58093  100.58093 

5.3.2. 

Приобретение 
контейнеров для 
мусора в рамках 
муниципальной 
программы «Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования «Нагорное 
с/п» в 2015-2017 годах» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0503 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1500500000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

500.00 -100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

400.00 

5.3.2.1
. 

Расходы на 
приобретение 
контейнеров для 
мусора 603 0503 1500520220 000 500.00 -100,00 400.00 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
муниципальных и 
государственных нужд 603 0503 1500520220 200 500.00 -100,00 400.00 

 5.3.2. 

Расходы  на  
озеленение в рамках 
муниципальной 
программы "Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 603 0503 1500200000 000 1200.000  1200.000 

5.3.2.1
. 

Работы по озеленению 
территории 603 0503 1500220280 000 1200.000  1200.000 

5.3.2.1
.1. Расходы на озеленение 603 0503 1500220280 000 1200.000  1200.000 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500220280 200 1200.000  1200.000 

5.3.3. 

Расходы на содержание  
мест  захоронения в 
рамках 
муниципальной 603 0503 1500300000 000 100.000  100.000 



 17

программы "Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 

5.3.3.1
. 

Обустройство мест 
захоронения 603 0503 1500320290 000 100.00  100.00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500320290 200 100.00  100.00 

 5.3.4. 

Прочие мероприятия  
по благоустройству в 
рамках 
муниципальной 
программы "Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 

 
603 0503 1500000000 000 1650.000 -200,00 1450.000 

5.3.4.1
. 

Реконструкция и 
ремонт ограждений, 
обустройство детских и 
спортивных площадок 

 
603 0503 1500120300 000 500.000 -200,00 300.000 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500120300 200 500.000 -200,00 300.000 

5.3.4.2
. 

Уборка территории на 
детских и спортивных 
площадках от снега 603 0503 1500220300 000 50.00  50.00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500220300 200 50.00  50.00 

5.3.4.3
. 

Ремонт, реконструкция 
и благоустройство 
памятников и 
обелисков участникам 
ВОВ 603 0503 1500320300 000 250.00  250.00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500320300 200 250.00  250.00 

5.3.4.4
. 

Прочие мероприятия 
по благоустройству 603 0503 1500420300 000 850.00  850.00 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0503 1500420300 200 850.00  850.00 

6 
Охрана Окружающей 
среды  603 0600 0000000000 000 599,41907  599,41907 

6.1 

Другие вопросы в 
области окружающей 
среды 603 0605 0000000000 000 599,41907  599,41907 



 18

 

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок в рамках  
рамках 
муниципальной 
программы "Развитие 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования "Нагорное 
с/п" в 2015-2017 годах" 603 0605 1500120220 000 599,41907  599,41907 

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд 603 0605 1500120220 200 599,41907 

 

599,41907 

7. 
Культура и 
кинематография 603 0800 0000000000 000 8181,1 -100,00 8081,1 

7.1. Культура 603 0801 0000000000 000 8181,1 -100,00 8081,1 

7.1.1. 

Расходы на проведение 
праздников в МО 
«Нагорное с/п» в 
рамках 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры и спорта МО 
«Нагорное с/п» в 2015-
2017 годах» 603 0801 01002Б0190 000 600.000 -100,00 500.000 

 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 603 0801 01002Б0190 200 600.00 -100,00 500.00 

7.1.2. 

Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» в 
рамках 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры и спорта МО 
«Нагорное с/п» в 2015-
2017годах» на 
повышение заработной 
платы работников в 
соответствии с указом 
Президента РФ от 
07.05.12 №597 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0801 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0100170390 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1368,1 +88,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1456,30 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 603 0801 0100170390 600

 
 
 
 
 
 
 

1368,1 +88,20 

 
 
 
 
 
 
 

1456,30 



7.1.3 

Расходы на 
софинансирование 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» 
в рамках 
муниципальной  
программы «Развитие 
культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017годах» на 
повышение 
заработной платы 
работников в 
соответствии с указом 
Президента РФ от 
07.05.12 №597 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

603

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0801 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01001S0390 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

000 68,405 +4,41 
 

72,815 

 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 603 0801 01001S0390 600 68,405 +4,41 

 
72,815 

7.1.4. 

Субсидии 
бюджетному 
учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» 
в рамках 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры и спорта 
МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах» 603 0801 0100302590 000 6144,595 -92,61 6051,985 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 603 0801 0100302590 600 6144,595 -92,61 6051,985 

 8. Социальная политика 603 1000 0000000000 000 288.500  288.500 

 8.1. 
Пенсионное 
обеспечение 603 1001 0000000000 000

 
288.500  

 
288.500

8.1.1. 

Ежемесячная  доплата 
к государственной 
пенсии лицам, ранее 
замещавшим 
государственные 
должности в органах 
государственной 
власти и управления 
в рамках  
непрограммных 
расходов  органов  
исполнительной 

 
 

603 1001 9990020140 000

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 20

власти 288.500 288.500

 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

 
603 1001 9990020140 300

 
 

288.500  

 
 

288.500

9. 
Средства массовой 
информации 

 
603 1200 0000000000 000

800.00 
 

800.00 

9.1. 
Периодическая 
печать и издательства 603 1202 0000000000 000

 
800.00  

 
800.00 

9.1.1. 

Предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению  «Газета 
«Вестник Нагорного 
с/п» в рамках 
непрограммных 
расходов органов 
исполнительной 
власти 603 1202 9990003590 000

 
 
 
 
 
 
 
 

800.00  

 
 
 
 
 
 
 
 

800.00 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 603 1202 9990003590 600

 
 
 
 
 
 
 

800.00  

 
 
 
 
 
 
 

800.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 28.09.2017 № 2/8 

 
 
 

Распределение межбюджетных трансфертов муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2017 год 

 
 

 
Наименование межбюджетных трансфертов 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

 
Изменения 
тыс. руб. 

 
Сумма 
тыс.руб. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

159.40  159.40 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
в соответствии с Указами Президента Российской 
федерации от 07.05.2012 №597 
 

1368.10 +88.20 1456.30 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на сбалансированность в 
целях стимулирования органов местного 
самоуправления, способствующих развитию 
гражданского общества путем введения самообложения 
граждан и через добровольные пожертвования 

105.0 +160.00 265.00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-66.32326 

 

 -66.32326 

 
Итого межбюджетных трансфертов 
 

 
1566,17674

 
+248.20 

 
1814.37674

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
Приложение № 4 

к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

от 28.09.2017 № 2/8 
 

 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» на 2017 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
 
 

Наименование расходов 
Раздел, 

подраздел

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

 
Измене-
ния 

 
Сумма 
тыс.руб. 

 

Администрация Нагорного сельского 
поселения 

 
0000 

 
 

45264,38945 
 

 
 

45264,38945 

Общегосударственные вопросы 0100 
 

19348,38945 
 

 
19348,38945 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 

 
 
 

182.89  

 
 
 

182.89 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 
 
 

    0104  
 
3928.295 

  
 
3928.295 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 75.00  75.00 
Резервные фонды 0111 500.00 -500,00 0.00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 

 
 

14662,20445 +500,00 

 
 

15162,20445 
Национальная оборона 0200 159,40  159,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,40  159,40 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 0300 1130.00 +500,00 1630.00 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0309 1130.00 +500,00 1630.00 

Национальная экономика 0400 550.00 -200,00 350.00 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 0412 550.00 -200,00 350.00 
Жилищно-коммунальное хозяйство     0500 14207,58093 

 
-200,00 14007,58093 

Жилищное хозяйство 0501 3607.00 +100,00 3707.00 
Коммунальное хозяйство 0502 7050.00  7050.00 

Благоустройство 0503 3550,58093 -300,00 3250,58093 



 23

Охрана Окружающей среды  0600 599,41907  599,41907 
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 599,41907  599,41907 

Культура и кинематография 0800 
 

8181,1 -100,00 
 

8081,1 
Культура 0801 8181,1 -100,00 8081,1 

Социальная политика 1000 288.50  288.50 
Пенсионное обеспечение 1001 288.50  288.50 

Средства массовой информации 1200 800.000  800.000 
Периодическая печать и издательства 1202 800.000  800.000 

  
 


